† **DULCORARIUS**, Assentator, adulator. *Dulcorarii mendaces*, apud Joan. Sarisbur. Polycratici lib. 8. cap. 13. Pro eo qui saccharo vel melle condit, accipiendus videtur supra in voce *Barbator*.

† **DULCORATIO**, Dulcedo. Virtutes B. Ambrosii Senens. inter Acta SS. Martii tom. 3. pag. 213: *Tanta verborum ejus Dulcoratione allecti*.

**DULCOROSUS**, Gallis *Doucereux*. Alvarus in Vita S. Eulogii Presb. num. 11: *Undique fulgidus rediens, limpidus, Dulcorosus, neclareus... emicabat omnibus*.

† **DULEUSIS**. Vide *Dulia*.

**DULGERE**, DULGTUM FACERE, Deserere, gurgire. Veteres Annal. Fr. ann. 756. cap. 16: *Cupiebat supradictis Haisolfus nefandus Rex mentiri, quæ antea pollicitus fuerat, obsides Dulgere, sacramenta irumpere*. Ubi [\*] ap. Canisium *obsides denegare*.] in MS. in Glossa interlineari, est *relinquere*. Monachus Egolismensis in Vita Caroli M. cap. 4: *Saxones iterum rebellaverunt ruptis sacramentis, et obsidibus Dulgtis, mentitis, et Eresburgum castrum... capientes, Francos expulerunt*. Annales Fr. ann. 776: *Tunc nuncius veniens, dixit Saxones rebellatos, et omnes hospites suos Dulgtos, et sacramenta rupta, et Heresburgum captum*. [\*] al. *Dultos*.] Annales Franc. Bertiniani habent hoc loco *Tultos*. Iidem Annales ann. 777: *Ibique multitudo Saxorum Baptizati sunt, et secundum morem illorum, omnem ingenuitatem et a lodum manibus Dulgtum fecerunt, si amplius mutassent*. Alias, [\*] *Dulgium*.] *Dultum*. Monachus Egolism. manibus gurgierunt. [\*] Ap. Perz. vol. Script. 2. pag. 140. 154. 158. [Charta Harwichi viri Illustris ann. 804. apud Martenium tom. 1. Ampliss. Collect. col. 57: *Quantum in ipsa donatione continet, et ad die præserte trado, Dulgo, atque transcribo*.]

† **DULIA**, Græcis δουλεία, Servitus, Theologus Cultus qui Sanctis exhibetur. Papias: *Dulia et Duleusis, Servitus est quæ et Deo, quantum oportet, et hominibus reddenda est*. Joannes de Janua: *Dulia, Servitus quæ exhibenda est homini, sicut latria est servitus quæ debetur Deo*. Gerhohus de gloria Filii Hominis cap. 18. apud Bernard. Pez tom. 1. Anecd. part. 2. col. 253: *Concederunt vero illi adorationem, quæ Græce Dulia dicitur*. Gaufridus Abbas in epistola ad Albinum Cardinalem, inter opera S. Bernardi tom. 2. col. 1822. edit. 1690: *Non illa dico adoratione quæ Latria est, quæ soli Creatori debetur, sed illa quæ in Dulia dignior est. Dulia enim adoratio est, quæ etiam creaturæ exhibetur, quæ duas species habet, unam quæ hominibus indifferenter, alteram quæ soli humanitati Christi exhibetur*. Histor. Episc. Autiss. apud Labbeum tom. 1. Bibl. in Aymerico: *Nobilium Dulias atque statum multum habens gratum, etc.* Sic leg. cum MS. Editum habet *Dulias*.

† **DULIANI**, Græc. δουλιανοί, Hæretici ex Arianis, qui Verbum divinum, non Filium æterni Patris consubstantialem, sed servum esse asserabant. Hofmannus ex Hierolexico Macri.

\* **DULICE**. [Serviliter *Plaut. Mil. 2. 2. 58. Astitit Dulice, et comœdice*. Alii minus recte leg. *dulce*.]

\* **DULO**. Charta ann. 1178. apud Murator. in Antiq. Estens. pag. 348: *Et volo ut nullus marchionum faciat in castris suis turrem, vel Dulonem, vel betifredum novum, absque voluntate omnium, etc.* Ita quoque editum tom. 1. Cod. Ital. diplom. col. 1546. Sed legendum utrobique, *Dunjonem*. Vide *Dunjo*.

**DUMA**, Fridericus II. Imp. lib. 1. de Arte venandi cap. 45: *Innascitur vero avibus plumagium multiplex; pullis namque noviter genitis primo innascuntur illæ, quæ nec sunt ut pili, neque ut lanulæ, sed habent naturam inter utrumque, quæ cooperiunt, et a frigore quoquomodo defendunt. Secundo innascuntur aliæ, quæ dicuntur Lanulæ, a quibusdam Dumæ. Hæ sunt exiles et molles, densiores et longiores primis: hæ plus cooperiunt et plus defendunt, illis et his natis, cadunt illæ. Ita cap. 48. et alii hæc vox scribitur: sed puto legendum *Duvæ*: nam Galli-*

cum *Duvet* expressit: quomodo ejusmodi plumas molliores dicimus.

¶ Licet ex *Duma* nostrum *Duvet* derivetur, non continuo sequitur esse scribendum *Duva*; Galli namque veteres, atque etiam Britones hodierni sæpe sua pronuntiatione mutant *m* in *v* consonum. Andegavenses, Pictavenses et Normanni etiamnum dicunt *Dumet* pro *Duvet*: quod tamen plerique non a *Duma*, sed a *Tufetum* vocabulo censent esse deducendum.

\* Adde ex D. *Falconet*: Menagius male a *Tufeto*. Antiquissima vox est *Dum*, Celtica forsitan, Anglis *Down*, quam pronuntiationem retinuerunt provinciarum habitatores, nobis solis pure loquentibus *Duvet*. *Oison duveté*, apud Rabelaisium lib. 1. Vide Orig. Dalph. a *Dumetis* et *Bullet* in Diction. Celtico [\*] Germ. *Dunen, Daunen*, Plumæ molliores. ADEL. Danis antiquis *Dun*, Pluma mollissima, unde *Dunalogn*, Adeo mollis aer ut mollissima pluma nullam sentiat auram. Apud Graffium in Thes. Ling. Franc. tom. 5. col. 148: *Colinduni, plumacium*. Vide Ithri Glossar. Suio-Goth. tom. 1. col. 367. voce *Dun*.]

† **DUMARE** DUMERE. Laurent. in Amalthea ex Catholico Johannis de Janua: *Dumeo, Fio spinosus: Dumo, as, Facio spinosum*. Non dicam a *Dumus*, Spina, hæc ficta verba derivari.

**DUMEX**, Sella Equorum, in Glossis MSS.

† **DUMGIO**, Vide *Dunjo*.

† **DUMIGOLA**, Habitans inter dumos. Anienus Perieg. v. 895: *Dumicolus Arionos*.